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خیلی دیده نمی شوند و از آن ها کمتر شنیده می 
شود ، با توپ و تور واقعی چندان سر و کار ندارند ، 
وقتی مقابل مانیتور قرار می گیرند تمام تمرکزشان 
به بازی معطوف می شود ، این جا بیشتر از حرکات 
که  است  مغز  فرماندهی  و  تمرکز  قدرت   ، بدنی 
فرمان می دهد تا ورزشکاران این رشته به آن چه می 
خواهند برسند .  صحبت از ورزش های الکترونیک 

و رایانه ای است. 
هرچند در استان نوپا است اما در سال های گذشته 
با همان بضاعت اندک خود نمایندگان استان در 
مسابقات کشوری توانسته اند مقام های ارزنده ای 

کسب کنند . 
در شرایطی که این روزها شهرستان ها چندان 
فعالیتی در این زمینه ندارند و امکانات چندانی 
هم فراهم نیست و از سویی آن چنان که باید و شاید 
فعالیت در آن به دوست داران  معرفی نشده است 
باید دید که آیا  می توان آینده درخشانی را برای 
رشد ورزش های الکترونیک و رایانه ای در سال 

های آینده متصور شد.
به گزارش خراسان جنوبی مرداد 1385 انجمن 
بازی ها و ورزش های الکترونیک و رایانه ای کشور 
با موافقت سازمان تربیت بدنی وقت زیر پوشش 
فدراسیون ورزش های همگانی فعالیت خود را 
شروع کرد و از سال 94 با توجه به ماهیت قهرمانی 
و مدال آوری این رشته ورزشی ، انجمن بازی ها و 
ورزش های رایانه ای کشور به فعالیت خود زیر نظر 

فدراسیون انجمن های ورزشی کشور ادامه داد . 
با این وجود انجمن ورزش های الکترونیک و رایانه 
ای در خراسان جنوبی نوپا است و بیشتر در مرکز 
استان فعالیت هایی در این زمینه انجام می شود 
و در این راستا هرسال مسابقاتی برگزار می شود 
و آخرین بار هم  چند روز گذشته این مسابقات با 

شرکت 8 تیم 5 نفره  برگزار شد.

هیجان زیاد •
یکی از فعالان ورزش های الکترونیک و رایانه ای 
می گوید: از دوران کودکی به این ورزش ها علاقه 

مند شدم اما به شکل حرفه ای چهار سال است که 
در این زمینه فعالیت می کنم. »مهدی لاری گل« که 
در دوره های قبل مسابقات ورزش های الکترونیک 
و رایانه ای بیرجند شرکت کرده است،  کیفیت 
این دوره از رقابت ها را نسبت به گذشته بهتر می 
داند و ادامه می دهد: تعداد کمتری از تیم ها در 
این مسابقات نسبت به سال های گذشته شرکت 
کردند. او که با شرکت در مسابقات کشوری مقام 
هایی را کسب کرده است ، می افزاید: تا جایی که 
اطلاع دارم در دیگر شهرستان های استان در زمینه 
ورزش های الکترونیک و رایانه ای فعالیت کمتری 

به شکل منسجم انجام می شود.
های  انجمن  هیئت   رئیس  زاده«  وکیل  »مهدی 
ورزشی طبس نیز با بیان این که در این شهر سه 
کلوپ فعالیت می کنند، می گوید: ماه رمضان 
امسال طی فراخوانی از علاقه مندان به ورزش 
های الکترونیک و رایانه ای خواستیم برای شرکت 
در مسابقات پی اس 2018 ثبت نام کنند و به دلیل 
این که فقط چند نفر  ثبت نام کردند این مسابقات 
برگزار نشد و در مجموع در طبس کار خاصی تا 

کنون در این زمینه انجام نشده است.

کسب مقام های کشوری •
مسئول کمیته ورزش های الکترونیک و رایانه ای 
استان نیز که از سال 96 این مسئولیت را بر عهده 
گرفته است، می گوید: در چند رشته این ورزش 
ها هر سال در مسابقات کشوری مقام می آوریم که 
کسب مقام های  قهرمانی کشور در رشته های تیمی 
سال  92، کسب مقام های دوم تا ششم در رشته 
های انفرادی سال 93 و عنوان های دوم و سوم سال 

96 هم از جمله آن است.
به گفته »معینی« در رشته های تیمی حدود 50 
تا 60 نفر و در رشته های انفرادی حدود صد نفر 
در بیرجند فعالیت می کنند و با راه اندازی خانه 
بیرجند  در  ای  رایانه  و  الکترونیک  های  ورزش 
عرصه  این  فعالان  تمرین  برای  مناسبی  مکان 
فراهم شده است که داری 10 سیستم و... است 

و تاکنون از افرادی که برای تمرین به خانه ورزش 
های الکترونیک و رایانه ای آمده اند شهریه دریافت 
نشده است. او با بیان این که امسال هنوز زمان 
برگزاری مسابقات کشوری مشخص نشده است، 
می افزاید: بیشتر فعالیت ها در این زمینه در مرکز 
استان انجام می شود و تا کنون همه نمایندگان 
استان که در مسابقات کشوری شرکت کرده اند از 

بیرجند بوده اند .

آمار نامشخص از فعالان •
رئیس هیئت انجمن های ورزشی خراسان جنوبی 
هم با اشاره به این که چهار کمیته رایانه ای، کنسول، 
رادیو کنترل و رباتیک کمیته های زیر مجموعه 
ورزش های الکترونیک و رایانه ای است می گوید: 
زمینه  این  در  بیرجند  در  زیادی  تعداد  چند  هر 
فعالیت می کنند ولی آمار دقیقی از تعداد آن ها را 

نداریم اما آن چه در این خصوص مهم است این که 
اگر ما در این زمینه ضعیف عمل کنیم بازی های 
غیر مجاز مروج خشونت در قالب جنگ نرم دشمن 
در بین جوانان می شود  و این کار موجب گسترش 

فرهنگ خشونت در کشور خواهد شد.
»علیرضا علیزاده« با اعلام این که از بهمن سال 95 
فعالیت در زمینه ورزش های الکترونیک و رایانه ای 
در استان آغاز شد، می گوید: سال 96  تعدادی از 
فعالان این عرصه به مسابقات کشوری تهران اعزام 
شدند و در یکی از رشته ها مقام های دوم و سوم 
این رقابت ها را از آن خود کردند. وی می افزاید : 
با اجاره مکان در سالن ورزشی حجاب بیرجند ، 
فضای اختصاصی برای این منظور تامین شد که هر 
چند هنوز تجهیز  نشده است اما یکی از گیم نت های 
در حال تعطیلی برای این منظور امکانات خود را در 

اختیار انجمن گذاشته است.
های  ورزش  تجهیزات  که  این  به  اشاره  با  وی 
الکترونیک و رایانه ای گران است و در آینده نسبت 
به تجهیز این مکان اقدام خواهد شد ، ادامه می 
دهد: در شهرستان های استان به شکل پراکنده 
کارهایی انجام شده است اما فعالیت ها هدفمند 
نبوده است .   او با بیان این که مسابقات کشوری، 
آسیایی و جهانی ورزش های الکترونیک و رایانه ای 
برگزار می شود، یاد آور می شود: سعی می کنیم با 
برگزاری  مسابقات حرفه ای در مرکز استان ورزش 
های رایانه ای را در استان قانون مند کنیم تا زمینه 
فعالیت بیشتر در شهرستان های خراسان جنوبی 

نیز فراهم شود.

مسابقات پارکور، جمعه در بیرجند

حسین قربانی – مسابقات استانی رشته پارکور در 
بیرجند برگزار می شود.

»علیرضا علیزاده« رئیس هیئت انجمن های ورزشی 
استان به خبرنگار ما گفت: مسابقات استانی رشته 
پارکور)هنر جا به جایی و انتقال( جمعه 29 تیر ماه در 

سالن ورزشی شهرداری بیرجند برگزار خواهد شد.

پیش کسوتان کشتی روی تشک
تیم پیش کسوتان کشتی استان به مسابقات کشوری 
اعزام شد. »عباس سروری« رئیس هیئت کشتی استان 
به خبرنگار ما گفت: تیم پیش کسوتان کشتی آزاد و 
فرنگی خراسان  جنوبی شامل سه کشتی گیر برای 
حضور در مسابقات کشوری به تهران اعزام شد. این 
مسابقات از 25 تیر ماه شروع شد و تا پنجم مرداد 

ماه ادامه دارد.

 مسابقات دارت در دانشگاه 
علوم پزشکی

مسابقات دارت دانشگاه علوم پزشکی بیرجند برای 
اعزام نفرات برتر به مسابقات کشوری برگزار شد.

به گزارش خراسان جنوبی به همت کمیته دارت استان و 
مسئول حفاظت فیزیکی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
مسابقات دارت برگزار شد و مصطفی نصرآبادی، 
مجتبی محمددوست، مصطفی ارجمندی، علی شبان 
و بابک رجبی به ترتیب اول تا پنجم شدند. این افراد به 

مسابقات کشوری اعزام می شوند.

  ورزش صبحگاهی بانوان کارمند 
در قاین

 ورزش صبحگاهی ویژه کارکنان خانم اداره های 
شهرستان قاینات گرامی داشت هفته کرامت با حضور 

60 نفر برگزار شد.
    به گفته »عبداللهی« مسئول روابط عمومی اداره ورزش 
و جوانان شهرستان قاینات، این برنامه ورزشی با هدف 
افزایش نشاط و شادابی و تقویت قوای روحی و جسمی 

در پارک باغ ملی قاین برگزار شد.

 آیسک قهرمان هندبال 
نونهالان استان

حسینی-رقابت های هندبال قهرمانی نونهالان استان 
با برتری تیم آیسک به پایان رسید.

مسئول روابط عمومی اداره ورزش و جوانان شهرستان 
سرایان گفت: در دیدار پایانی این رقابت ها که با حضور 
پنج تیم و به میزبانی شهر آیسک شهرستان سرایان 
برگزار شد، تیم آیسک موفق شد با نتیجه 17 بر 14 در 
برابر فردوس به برتری برسد و عنوان قهرمانی را از آن 
خود کند. به گفته »نظافت« شهرستان سرایان هم عنوان 

سوم این رقابت ها راکسب کرد.

هیجان رقابت در قاب مانیتور رایانه 

چراغ کم سوی ورزش های الکترونیک 

حسین قربانی

برگزاری تست آمادگی جسمانی 
داوران فوتبال استان

حسینی - تست آمادگی جسمانی داوران فوتبال 
استان در بیرجند برگزار شد.

رئیس کمیته داوران هیئت فوتبال استان با اشاره به 
برگزاری جلسه هم اندیشی با مسئولان کمیته داوران 
شهرستان ها در سالن ایثار بیرجند گفت: در این جلسه 
با وجود دعوتی که شده بود فقط مسئول کمیته داوران 
شهرستان بشرویه حضور داشت. »ابوالفضل علیزاده 
بیرجندی« افزود: در ادامه تست آمادگی جسمانی 
داوران با حضور 32 نفر از داوران استان برگزار شد 
که هشت نفر نتوانستند امتیازهای لازم را کسب کنند 

که البته دو هفته دیگر از آن ها تست گرفته می شود. 

 نو نهالان پینگ پنگ بازدر راه 
رقابت کشوری

پینگ پنگ بازان دختر استان در مقطع نونهالان به 
رقابت های کشوری طرح هوپس اعزام می شوند.

رئیس هیئت پینگ پنگ استان گفت: در تیم استان 
»سانیا مومن زاده«، » نسترن حسنی« و»ملیکا زردست« 

به مربیگری »زهرا چهکندی« حضور دارند.
به گفته »حمیدی« این رقابت ها در روزهای سوم تا 

پنجم مرداد ماه در اصفهان برگزار می شود.

هندبالیست ها، دومین گروه اعزامی 
به رقابت کشوری دانش آموزان

دومین گروه ورزشکاران دانش آموزی استان در قالب 
تیم هندبال به رقابت های کشوری اعزام می شوند.

رئیس هیئت ورزش دانش آموزی استان با بیان این که 
این اعزام در قالب طرح مدرسه قهرمان انجام می شود 
گفت: تیم فردوس قهرمان رقابت های استانی که از 
چند یار سرایانی هم بهره می گیرد، به عنوان نماینده 
خراسان جنوبی در رقابت های قهرمانی دانش آموزان 

کشور  شرکت می کند.
به گفته »حسین دادی« این رقابت ها در روزهای اول تا 

هفتم مرداد ماه جاری در تبریز برگزار می شود.

مسئول کمیته ورزش های الکترونیک و رایانه ای استان: در چند رشته این ورزش 
ها هر سال در مسابقات کشوری مقام می آوریم که کسب مقام های  قهرمانی 
کشور در رشته های تیمی سال  ۹۲، کسب مقام های دوم تا ششم در رشته های 
انفرادی سال ۹۳ و عنوان های دوم و سوم سال ۹۶ هم از جمله آن است

،،
با راه اندازی خانه ورزش 

های الکترونیک و رایانه ای 
در بیرجند مکان مناسبی 

برای تمرین فعالان این 
عرصه فراهم شده است


